



Urząd Gminy Nowinka  
16-304 Nowinka 33, woj. podlaskie  
tel. 87 641-95-20, 87 643-80-30  
fax. 87 641-96-60  
adres skrzynki ePUAP - 2001052/skrytka

## INFORMACJA WÓJTA GMINY NOWINKA

dotycząca **bezpłatnego transportu wyborców w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego** zarządzonych na dzień **9 czerwca 2024 r.** na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. – o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 497). Z takiego rodzaju transportu mogą skorzystać:

- wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (wyborcom w tym dniu może towarzyszyć opiekun),
- wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 9 czerwca 2024 r. kończą 60 lat.

Bezpłatny transport będzie realizowany:

- z miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca ujęty jest w spisie wyborców, do lokalu wyborczego właściwego dla obwodu głosowania;
- z miejsca pobytu do najbliższego lokalu wyborczego w dniu głosowania, w przypadku wyborcy posiadającego zaświadczenie do głosowania,
- z lokalu wyborczego do miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż (miejsce zamieszkania).

Zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu wyborczego lub transportu powrotnego wyborca zgłasza Wójtowi Gminy Nowinka najpóźniej do dnia **27 maja 2024 r.**

Zgłoszenia można dokonać w Urzędzie Gminy Nowinka (sekretariat pokój nr 10), ustnie pod numerem telefonu 87 641 95 20 lub w formie elektronicznej wysyłając na adres [sekretariat@gminanowinka.pl](mailto:sekretariat@gminanowinka.pl).

W zgłoszeniu podaje się: imię/imiona/ i nazwisko, numer PESEL wyborcy oraz opiekuna jeśli ma towarzyszyć wyborcy, oznaczenie miejsca zamieszkania lub innego miejsca, wskazanie czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu powrotnego, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie oraz numer telefonu lub adres poczty elektronicznej wyborcy, o ile posiada.

*Przykładowy wzór zgłoszenia do pobrania poniżej.*

Informacja dotycząca organizacji gminnego przewozu pasażerskiego w dniu wyborów dla zainteresowanych wyborców, ze szczególnym uwzględnieniem przystanków komunikacyjnych oraz godziny odjazdów z poszczególnych przystanków komunikacyjnych będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowinka od dnia 28 maja 2024 r.